el padre alguna cosa de lo suyo, los otros hijos legítimos, que fueren de aquel padre mismo, pueden reuocar (c) la donacion (4) e la manda (5). Fuera ende, si el Rey le confirmasse (6) la donacion, o la manda (d) por su preuilejo. E si hijos legítimos non ouiere, puedenla reuocar (e) los hermanos (7) del padre deste fijo atal, o su auuelo, o su auuela. E si tales parientes non ouiesen que la reuocassen, o si los ouiere, fuessen tan negligentes, que non quisiessen demandar fasta dos mes (8) lo que fuesse dado a tal fijo como este, estonce deue ser del Rey (f).

(a) L. 17, tit. 6, lib. 3 del F. R.

(b) Atención á la glosa.

(c) Hoy no procede esta revocacion, pues aun los hijos espurios tienen derecho á la quinta parte de la herencia, por vía de alimentos, conforme á las LL. 9 y 10 de Toro, que son las LL. 5 y 6, tit. 20, lib. 10 de la N. R.

(d) Tampoco procede hoy esta confirmacion, porque si lo que el testador deja á su hijo spurio cabe en el quinto, no la necesita; y si pasa del quinto, no puede aprobarse el exceso con perjuicio de tercero, como se verificaria cercenando la porcion legal de los hijos legítimos. No tiene, por tanto, el Rey la facultad que en esta ley se le atribuye.

(e) Véase nuestra nota 3.^a á esta misma ley.

(f) De la Hacienda nacional sería en tal caso; mas en atencion á lo expuesto en las notas precedentes, no es aplicable hoy esta disposicion.

LEX X.—Nota ex fornicatione, adulterio, vel incestu, non potest inter vivos, vel in morte pater donare, aliás revocant fratres legítimi, aut patrui, vel avi, nisi Rex confirmet: et si intra duos menses non revocent, vel non sunt qui revocent, sic donatum vel relictum erit Regis. Hoc dicit.

(1) De fornicacion. Intellige de ea fornicatione, quæ etiam accedente fornicationis consensu conjugalis esse non potest, nam aliás inter solutum et solutam filius inde habitus naturalis diceretur, et non spurius, ut supra eod. l. 8. Et quod de tali fornicatione hæc lex debet intelligi, patet etiam ex l. 1. tit. 15 supra, 4. Partit. quæ natum ex adulterio vel incestu appellat fornicinum, et ex l. fin. tit. 14. ead. Partit. 4. quæ dicit idem esse dicere spurium, quod fornicinum.

(2) Fijo natural. Imo est spurius, vide dict. l. 1. tit. 15. Part. 4. et quæ ibi dixi.

(3) Heredar. Sunt enim tales filii omnino incapaces respectu patris, et neque ex testamento, neque ab intestato, neque ex contractu inter vivos aliquid à patre capere possunt, ut in §. fin. mod. natural. efficiant sui, et in authent. ex complexu, C. de incest. nupt. et in authent. licet, C. de natural. liber. et hic, et l. 4. tit. 5. supra ead. Part. nisi sit ad alimenta, ut in l. 9. et 10. in Ordinem Tauri, et in l. 5. tit. 19. 4. Part. et in cap. cum haberet, de eo qui duxit in matrimonium quam polluit per adulter. et per Bartol. in dict. authent. ex complexu, et respectu talium alimentorum erunt capaces etiam ratione proprietatis, stantibus filiis legítimis aliis, usque ad quintam bonorum, ut in dict. II. Tauri, et non stantibus, etiamsi excederet quintam, dummodo talis proprietas æstimata non excedat valorem necessarium ad alimentandum filium spurium, considerata ejus ætate, et qualitate, et dignitate ejus et patris, ut novissimè tradit Roderic. Suarez in repetit. l. 1. tit. 6 lib. 5. For. II. vers. secundum est, utrum legatum alimentorum: et cum ex dictis II. 9. et 10. Tauri, permittatur patri filio spurio titulo alimentorum posse legare, vel donare usque ad quintam bonorum, procederet, etsi filius ditissimus sit, ut tradit Aimon. consil. 199.

(4) La donacion. Non potest ergo donari filio spurio per patrem, ut hic vides, et dixi supra in gloss. proxim. Quid autem si pater donec filio decem, et rogavit eum, ut ea restitueret; an valebit fideicommissum? Bald. in l. ab eo, C. de fideicommissis. dicit, quod sic, quia licet non capiat, neque obligetur, tamen tanquam executor restituere potest, allegat l. si quis quos, D. de legat. 2. Bart. tamen in l. eam quam, C. eod. col. penult. vers. quæro, 4. vult contrarium,

videlicet, quod ille qui est incapax in totum, cum habeatur pro non scripto, non teneat fideicommissum ex persona ejus, per notata in l. codicillis, in princip. D. de legat. 2. sive sit fideicommissum universale, sive particulare, et contra Baldum tenet Alexander in l. cogi, §. hi qui solidum, D. ad Trebell. col. penult. et Jason in dict. l. eam quam, col. fin. quos videas. Quid autem ex titulo venditionis, ut quia inter se vendere velint? Specul. tit. de success. ab intest. col. fin. dicit quod neque titulo venditionis, si ponas hoc fieri ex prohibito affectu; sed si tanquam inter prorsus extraneos, fortè secundum eum tenebit venditio, argumento D. de donation. inter vir. et uxor l. si sponsus, §. circa, et D. de contrah. empt. l. si quis donationis. Sed contra istud dictum facit l. 1. C. de natural. liber. quæ locuta fuit de titulo emptionis, ut neque hæc via filii spurii, de quibus ibi, essent capaces: cui adde l. 2. tit. 5. lib. 5. Ordinem. et l. 22. tit. 9. lib. 1. Ordinem. Regal. et fortè in dubio præsumendum esset, emptionem factam ex prohibito affectu, per illam l. et per dictas II. regni. Si verò constaret rem gestam, ut inter extraneos, fortè procederet dictum Speculatoris, præsertim attentis verbis hujus legis Partitarum, qui nihil dicit de emptione, sed de donatione; et facit etiam quod Albericus dicit in dict. l. 1. cum dicit: nota, contractum inicum per patrem cum filiis naturalibus, vel uxore non legitima, præsumi fictitium et in fraudem factum, et ideò retractatur pro hoc, D. de probation. l. qui testamentum, in fin. et ibi vide Glossam, et Salicet. in dict. l. 1. ubi et Baldus. Segura tamen in repetit. l. 5. §. fin. D. de liber. et posthum. fol. 20. col. 1. per illas II. Ordinem. menti, vult, quod neque titulo vero emptionis: sed fortè limitandum est, ut dixi. Quid autem si filius spurius emat ab eo, cui pater vendidit, vide Bart. in l. si is qui, in fin. D. de vulg. et pupill. ubi vult, quod adhuc alienatio præsumatur facta in fraudem.

(5) La demanda. Ab alio tamen, quam à patre, etiam ab avo, potest spurio donari, vel relinquere, Gloss. et Doctores in dict. l. 1. C. de natural. liber. et dixi in l. 4. tit. 5. supra ead. Part. intellige tamen quod dixi, quando relinquitur ab avo non habente legitimum sobolem, nam si haberet, non potest relinquere nepoti spurio, nisi esset intra quintam bonorum per fil. hujus regni. Idem neque posset avus habens legitimum sobolem ultra dictam quintam relinquere nepoti etiam legitimo et naturali ex filio spurio, ut tenet Gloss. in l. fin. C. de natural. liber. per textum ibi, et tradit Jason. in l. hæreditas, penult. col. C. de his quib. ut indig. et tradit Didacus à Covar. in suo epitome matrimoniali, part. 2. cap. 8. vers. 2. conclusio. An autem possit à patre relinqui spurio, cum capere possit? Vide Bald. in l. eam quam, col. 11. C. de fideicommissis. vers. et ex hoc inferitur, ubi dicit, quod non valet relictum: et illud dictum Baldi dicit pulebrum, et singulare Paulus de Cast. quem vide in l. 1. D. de regul. Catonianna; contrarium tamen tenet Alexander, et videtur communis opinio, in l. Gallus, §. instituens, col. 1. D. de liber. et posthum. Decius consil. 176. col. antepenult.

An autem possit capere spurius quod relinquitur causa conditionis implendæ? Bald. in dict. l. eam quam, circa fin. vers. sed juxta prædicta, dicit, quod non, allegans glossam notabilem id tenentem in l. quod conditionis, D. de donat. caus. mort. quæ est glossa singularis, et idem tenet Bald. in §. naturales, col. 1. vers. extra notata, si de feud. fuer. controvers. inter domin. et agnat. Vide etiam per Bald. in dict. l. eam quam, in fin. et ibi addita, utrum spurius possit succedere patri, qui non est solvendo. Adde etiam, quod bene poterit substitui vulgariter filio spurio, vide per Bald. in l. humanitas, col. 10. C. de impuber. et aliis substit. ipse tamen spurius non poterit substitui vulgariter, neque per fideicommissum à patre, ut post alios tradit latè Guiliel. Benedicet. in repetit. cap. Raynautius, de testam. in verbo et uxorem, num. 690.

(6) Confirmasse. Cum clausula, non obstante, ut tradit Gloss. in dict. l. 1. C. de natural. liber. et tradit Azon. C. eod. in summa, col. 2. vers. quid si Imperator: vide per Salic. l. fin. C. de divers. rescript.

(7) Los hermanos. Concordat cum dict. l. 1. C. de natural. liber. et nota bene, quia hæc lex approbat opinionem Azonis ibi in summa, qui intellexit illam legem etiam in spuris natis ex aliis personis non in dignitate positis. Et advertit, quia per istam legem videtur reprobari quædam, quæ erat magis communis opinio, videlicet quod relictum spurio palam, remanere debeat penes hæredem scriptum, vel apud venientes ab intestato; non autem primo vadat ad personas nominatas in dicta l. 1. et hic; quam opinionem tenet Bart. in l. hæreditas, C. de his, quib. ut indig. ubi etiam Bald. Angel. et Salicet. et

Alexand. dicens istam opinionem magis communem: et idem tenet Bart. in dict. l. 1. ubi et Salicet. dicit, quod istæ personæ ibi et hic nominatæ, non admittuntur priusquam hæredes, sed venient istæ personæ inter se ordine successivo, eo ordine quo hæreditas defertur ab intestato, tamen post hæredem scriptum. Et ut hic vides hæc lex sequens opinionem Azonis, vult, quod primo loco statim defertur personis hic scriptis; quam opinionem etiam voluit tenere Gloss. in l. hæreditas, et inter eas defertur ordine successivo, ut dixit Salicet. Quod tu tene menti contra dictam magis communem opinionem, quam etiam tenuit Bartolus, ubi plenè tractat, in l. fin. col. 2. D. de his, quibus ut indig. vers. quæro et revoco in dubium, et sic quod ex istis II. Partitarum fiat distinctio inter omnino incapaces, qui non dicuntur indigni, et tunc procedat opinio Bartoli, et quod habetur in l. 1. C. de hæred. instituend. et in l. fin. tit. 7. ead. Part. et inter capaces, ob indignitatem etiam sine culpa sui, quia alieno vitio laborant, ut isti spurii, et tunc procedat opinio Azonis, et Glossæ in dict. l. hæreditas, quæ approbatur hic. Tu verò cogita, si quomodo possit defendi communis opinio ab ista lege Partitarum, ut videlicet intelligatur non existente hærede scripto, cum hæc lex non apperiat hæredem fore scriptum, ut esset magna restrictio ad istam legem.